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 Informace Obecního úřadu 
 

Slovo starostky 
 
Vážení spoluobčané, 
 
s koncem září došlo v naší obci ke zvolení nového 
zastupitelstva obce, které bude další čtyři roky obec 
řídit. Věřím, že bude obec i nadále vzkvétat a Vám se 
zde bude dobře žít. Dovolte mi vrátit se v dnešním 
zpravodaji k uplynulým třem měsícům a událostem 
v naší obci na poli společenského života, který stále 
žije a i přes pochybnosti některých jede ve starých 
předkovidových kolejích. Na začátku července k nám 
zavítal Čadíkův Kinematograf ( letní kino), který 
navštívilo 90 osob. V průběhu čtyř promítacích dnů 
bylo vybráno na dobrovolném vstupném 3 800 Kč, 
které byly použity na charitativní účely. Také se 
konaly již tradiční rybářské závody pro děti, ženy a 
muže, které měly velký úspěch. Fotbalisté 
zorganizovali v červenci fotbalový turnaj. Rozloučení 
s létem s bohatým programem pro děti se s velkou 
účastí občanů nesetkalo, ale o to víc si to všichni 
přítomní užili. Také je dobré, že stále trvá aktivita 
seniorek, které se pravidelně schází a účastní se i 

výletů pořádaných spolkem Klíč Cvikov.  
Letos v listopadu se také bude konat oblíbená akce Poslední leč, kterou tradičně 

pořádá pan Pepa Kudrna a jeho tým. Na konec roku také připravujeme Rozsvícení stromu se 
svařákem a Vánoční zpívání dětí v naší kapli. Na všechny akce Vás srdečně zveme a těšíme 
se na setkání s Vámi. 
 
 Hezký zbytek roku přeje 
 
         Ing. Kateřina Jonáková 
         starostka  
 

Vítání občánků 2022 
 

Po dvou letech se opět konalo tradiční vítání občánků s oficiálním zápisem do knihy 
nově narozených a milým vystoupením žáků Základní školy Svor. Přivítali jsme Jiřího Málka, 
Tobiáše Radonského, Viktorii Galčanovou, Jana Heřmánka. 
 

Úvodník 
  

 
Říjen 
Na svatou Agátu obleč teplou 
kabátu. 
Listopad 
Svatý Martin na ledě, Vánoce na 
blátě 
Prosinec 
Na svatého Tomáše, zima je už 
naše. 
 

PŘEJEME VÁM  
KRÁSNÝ ZBYTEK ROKU 
  
Editor: Obecní úřad 
Korektura:  Ing. Vladimír Jonák 
 
Svorský zpravodaj: 
www.obecsvor.cz 
 
Svorské stránky: 
www.obecsvor.cz 
 

Cena:  ZDARMA XXXVIII. - ŘÍJEN - 2022 

 SVORSKÝ ZPRAVODAJ 
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Životní jubilea:   
 
Říjen – bez oslavence s kulatinami. 
Listopad – Gertruda Adamová, Božena Velíková, Vladimír Ledecký, Renata Kotásková 
Prosinec – Olga Zimlová, Miloslav Stehno, Božena Benešová, Jana Labuťová 
 
Všem k významným životním jubileím gratulujeme. 
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Plánované akce 
 

 
  
  

                
 
Pozvánky na akce s konkrétními informacemi budou s předstihem vyvěšeny v informačních 
vývěskách obce a na webových stránkách www.obecsvor.cz 
 

Informace od našeho kronikáře 
 
Svorský kříž v České Lípě 
Dne 30. ledna 2022 dostala starostka obce e-mail od pana Václava Konečného, který chodí na 
turistické výlety s Klubem českých turistů. Dotazoval se, zdali není něco bližšího známo o 
kříži v České Lípě „se jménem Jacob Gotlich, Rohrsdorf“ a datovaném do roku 1841. Prověřil 
jsem tuto informaci a zjistil následující.  
Mezi cyklostezkou z České Lípy do Vlčího Dolu a řekou Ploučnicí, ale mnohem blíže k řece 
než k cestě, u téměř již neznatelné pěšiny, se skutečně nachází popsaný kříž. Má kamenný 
podstavec, místo popisu přikládám raději fotografii. Na kamenném podstavci je částečně již 
málo čitelný nápis: Errichtet von Jakob Göttlich aus Röhrsdorf im Jahre 1841, tedy zřízeno 
Jakobem Göttlichem ze Svoru v roce 1841.  
Na začátku 19. století žilo rodin Göttlichů ve Svoru několik, avšak jen v jedné se v té době 
vyskytovalo jméno Jakob. Byla to rodina hostinských z čp. 9. Jakob Göttlich, narozený v roce 
1777 vlastnil hostinec čp. 55. Protože se ale budovala nová silnice na Rumburk (dnešní I/9), 
měl se jeho dům ocitnout mimo novou hlavní cestu. Proto na přelomu let 1804 a 1805 
(smlouva uzavřena 2. října 1804, ale centrálním panským úřadem v Praze, tzv. administrací, 
potvrzena až 8. ledna 1805) vyměnil svůj dům za panskou myslivnu čp. 9 a začal hostinec 
provozovat tam. S o sedm let mladší manželkou Antonií měl kromě dvou dcer, Rosiny a 
Franzisky, syna pojmenovaného rovněž Jakob. Ten se narodil v roce 1806. Jeden z obou 
Jakobů přestavěl bývalou panskou hájovnu, nyní hostinec, do klasicistní podoby, kterou si 
uchoval dodnes.  
Který z obou Jakobů dal zbudovat kříž u České Lípy, není tedy jasné. Nicméně předpokládám 
s ohledem na věk obou, že se jednalo o Jakoba mladšího, kterému v roce 1841 bylo 35 let. 
Proč ke stavbě kříže došlo, se bohužel již stěží dozvíme. Takové kříže se mohly stavět „jen 
tak“, k poctě Boha. V tom případě by tak ale stalo nejspíše někde na vlastním pozemku 
zřizovatele nebo poblíž něj. Další možností, proč takový kříž mohl vzniknout, je nějaká 
pamětihodná událost v příslušném místě, např. úmrtí, nebo naopak záchrana před nebezpečím. 
Poloha kříže napovídá na vztah k řece Ploučnici, a proto můžeme předpokládat, že v tomto 
místě se např. Jakob Göttlich zachránil (nebo byl zachráněn) při pádu do vody. To je ovšem 
jen jedna z více možností. Kříž opravil v roce 2002–2004 Martin Mikolášek a opravu platilo 
město Česká Lípa. Podnět k opravě dalo občanské sdružení Drobné památky severních Čech, 
a proto se kříž ocitl v jeho publikaci Drobné sakrální památky v České Lípě z roku 2013. 
Unikl mé zvláštní pozornosti proto, že tam je nesprávně citován nápis – místo Röhrsdorf je 
zde napsáno Köhlsdorf, tudíž mě souvislost se Svorem vůbec nenapadla. Patrně při opravě byl 
na kamenný podstavec instalován nový železný kříž, neboť původní, jak je obvyklé, se 
nedochoval. V uvedené publikaci se také uvádí, že při zemních pracích byl pod křížem 
nalezen půlkrejcar z roku 1786. 
Martin Aschenbrenner 

Listopad 
12.11.2022 – Poslední leč 
26.11.2022 Rozsvícení Vánočního stromu 
 
Prosinec 
22.12.2022 Vánoční zpívání v kostele Nejsvětější Trojice ve 
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• Školní rok 2022/2023  jsme zahájili s počtem 27 dětí.  
• Do první třídy nastoupilo 5 nových žáčků. Srdečně je vítáme !  

Barbora Sykáčková,  Agáta Vaníčková, Ana María Porschová, Ivan Hudkov, Jiří Ledecký 

Letošní nováčky přijímal do „Svorské kuchyně“ světoznámý kuchař Jaromír Pórek. Splněním všech 
náročných úkolů se podařilo získat kuchyni pátou hvězdu a prvňáčci byli pasováni obří vařečkou na 
právoplatné členy našeho týmu. 

• Co máme za sebou a co nás čeká ? 
Září  17.9. - vystoupení na Vítání občánků , OÚ Svor od 14.00 hod. 

20.9.- Zahájení projektu- projektový den výzdoba oken na 
téma projektu, první sportovní výkony do SAZKA 
OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE 

Říjen 17.10.- LOH - sporty letní olympiády 
17.10.– Den výživy - Zdravá pětka  

• program o zdravé výživě  
Listopad 16.11.- Aerobik a gymnastika s paní Mílou-projektový den 

23.11 .- zdobení vánočních perníčků 
26.11 - Rozsvěcení vánočního stromku + tradiční vánoční      
jarmark ( prodej dobrot a vánoční výzdoby ) 

Prosinec 5.12. - Mikulášská besídka 
22.12 .- Vánoční besídka + zpívání v kostele 

Rychlé zprávy ze  
     ZŠ Svor 
 www.zssvor.cz 
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Letošní školní rok se ponese ve sportovním duchu. Celoroční školní projekt se jmenuje  
" Kdo si hraje, nezlobí". V rámci tohoto projektu jsme se zaregistrovali do celostátní 
soutěže SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ. Soutěžit budeme o olympijský diplom v 
těchto disciplínách: 

1. Rovnováha - postoj čápa 

2. Silová vytrvalost -zkrácené sedy lehy 

3. Výbušnost - skok z místa 

4. Rychlost -sprint na 60 m 

5. Běžecká vytrvalost - běh 500 m 

6. Síla - hod basketbalovým míčem 

7. Hbitost -T-běh 

8. Ohebnost - hluboký předklon 
Závěrečné hodnocení z výroční zprávy školního roku 2021/2022 

    Školní rok 2021/2022 byl také zasažen koronavirovou pandemií. Ne tak jako 
předchozí dva roky, ale neustálé obavy, zda bude opět online výuka, zda budeme chodit 
v rouškách a v jaké frekvenci se budeme testovat, nepřidaly pedagogům ani žákům na 
klidu. Naštěstí nebyla přerušena prezenční výuka, ale celý školní rok byl narušován 
samotným onemocněním covid-19 nebo průběžnými karanténami žáků. Díky tomu se 
letošní absence žáků vyšplhala na rekordních 3 207 hodin. To je průměrně na jednoho 
žáka 119 zameškaných hodin. Znamená to, že každý žák nechodil průměrně do školy přes 
jeden měsíc. Když k tomu připočteme předchozí dva koronavirové roky, není divu, že žáci 
mají větší potíže se zvládáním učiva, jak to z  médií často slyšíme. Dalším důvodem 
častějšího školního neúspěchu je nárůst počtu vývojových poruch učení i chování 
v populaci dětí a nepochybně také přesun zájmů dětí ze skutečného života do toho 
virtuálního. Mohu konstatovat, že tyto skutečnosti se podílejí na zhoršených vztazích 
mezi dětmi, častějšími projevy šikany i zvýšené agresivitě mezi nimi. Bohužel tento 
nepříznivý „ trend“ dorazil i k nám na vesnici. 
 My jako malotřídní škola se snažíme díky malému počtu žáků, bližšími vztahy a znalostí 
místního prostředí těmto nepříjemným skutečnostem čelit.  
 Jedním z cílů je zachovat nejen v názvu slova „základní škola“, ale skutečně uchopit 
tento význam ve smyslu naučit žáky opravdu základy učiva, na kterých budou moci dál 
stavět. Naším cílem bylo, je a doufáme, že také bude, školnímu neúspěchu předcházet. 
Vzájemnému porozumění se učí žáci každý den, když jsou v kontaktu ve třídách s věkově 
i sociálně rozdílnými spolužáky. Většinu akcí ve škole i vystoupení pro veřejnost 
organizujeme tak, aby se na nich podíleli všichni žáci školy. 
Negativním projevům v chování aktivně předcházíme, a pokud k nim dojde, řešíme je 
okamžitě, a to jak s dětmi, tak s rodiči. 
MŠMT se tento nepříjemný trend ve vzdělávání snaží zvrátit velkými změnami ve školním 
vzdělávacím programu, obrovským množstvím školení a kurzů pro pedagogické pracovníky 
v oblasti vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami i moderních metod výuky 
a nepochybně také zaváděním moderních technologií do škol. Školy zaměstnávají pomalu 
více asistentů než pedagogů. 
Nemohu se ovšem zbavit dojmu, že co nám chybí, je obyčejný selský rozum a trochu 
toho lidského pochopení. 

                            

                   Srdečně Vás zveme na: 

Rozsvěcení vánočního  
stromku, průvod a 

vánoční jarmark 
Kdy?   26.11.2022 

Dětský Vánoční koncert 
ve svorské  

 Kapli Nejsvětější Trojice 
Kdy? 22. 12. 2022 

od 17.00 hodin 
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Svorští senioři na výletech se spolkem Klíč Cvikov 
 
Výlet Loučeň 
 

Členové Spolku Klíč se vydali dne 26.5.2022 na první z delších výletů na zámek 
Loučeň a myslivny v Jabkenicích. Po cca hodinové jízdě autobusem jsme dorazili do 
městečka Loučeň, kde nás přivítal kromě krásného počasí zámek, spojený s rozlehlým 
parkem. V parku v barokním anglickém stylu se kromě bujné vegetace nachází celkem 12 
labyrintů a bludišť. Vzrostlé stromy příjemně stínily na procházce parkem. Během cesty se 
postupně objevovala bludiště a labyrinty. Park byl původně vybudován ve francouzském  
stylu, ale majitelé Thurn-Taxisové jej nechali přepracovat na anglický barokní park. V parku 
rostou  také vzácné dřeviny, které nerostou nikde jinde. Mohu potvrdit, že park poskytuje 
ideální prostředí k relaxaci. Po krásné procházce jsme se přemístili na nádvoří zámku, kde nás 
hudbou přivítala průvodkyně v dobovém kostýmu. Úvodem nás seznámila s nedávnou historií 
zámku, který je v současné době v soukromých rukách. V roce 2000 prošel zámek i park 
rozsáhlou rekonstrukcí. Současná expozice nás vrací do doby kolem roku 1935. Paní 
průvodkyně velice poutavým výkladem provázela historií zámku. Seznámila nás i s některými 
zajímavostmi, ale hlavně nám vyprávěla o životě dřívějších majitelích zámku – šlechty Thurn-
Taxisů. Po obědě jsme se přemístili do Jabkenic, kde prožil poslední léta života skladatel 
Bedřich Smetana. Jabkenická myslivna se nachází v blízkosti obory, která byla bohužel do 
konce května pro veřejnost uzavřena. Myslivna byla sídlem lesního úřadu, kde působil jako 
nadlesní zeť B.Smetany a manžel Smetanovy dcery Žofie. Zde prožil v té době už hluchý 
Smetana s rodinou poslední roky života. Paní průvodkyně nás seznámila s životem skladatele. 
Je zde dochováno mnoho obrazových a písemných dokumentů. Mimo jiné jsme mohli 
vstoupit do pracovny skladatele, kde i když zcela hluchý složil ještě několik děl. Prohlídka 
byla velmi zajímavá a někteří z nás se dozvěděli mnoho nových věcí. Domů jsme všichni 
dorazili v pořádku a náš dík patří paní Gitě Lupoměské, která zastoupila nemocnou paní 
Mrnkovou. 
Ještě jednou dík za krásný výlet. 
 
Zapsala : Vondráčková 
 

Výlet invalidů na hrad Oybin 
 

Předposlední srpnový den se vydali členové spolku Klíč na romantický 
výlet vláčkem do lázeňského městečka Oybin. Městečko se nachází jen několik kilometrů od 
našich hranic. Tomuto malebnému místu vévodí stolová hora, na které se nachází zřícenina 
hradu a kláštera. Při prohlídce hradu, který je z části obklopen hlubokými lesy a skálami, na 
nás všude dýchnou stopy české historie. Návštěvník hradu je uchvácen výškou zbytku staveb, 
zejména klášterního kostela.  

Hrad vznikl v polovině 13. století a původně měl sloužit jako strážní věž. Na hradě 
pobývali i čeští panovníci, jako např. Jan Lucemburský a hlavně Karel IV., který nechal hrad 
rozšířit. Takto vznikl komplex s klášterem. Podle pověsti se Karel IV. na hradě bál, protože na 
jedné z chodeb potkal ducha a doufal, že když budou na Oybinu mniši, duchové se stáhnou. 
Okružní obhlídka poskytne návštěvníkům pohled do všech světových stran. Součástí 
komplexu je i malý hřbitov, který je dodnes využíván. Jako poslední vás chci upozornit na 
zbytek klášterního kostela. Během naší návštěvy zde probíhal koncert dvou muzikantů a 
věřte, že posezení s poslechem bylo doslova božské. Kostel má totiž jedinečnou akustiku. 
Budete-li mít čas, určitě doporučuji hrad Oybin navštívit. Při pěší cestě z hradu míjíte dřevěný 
kostelík, do kterého rozhodně stojí za to nahlédnout. Kostelík je vyzdoben malbami s 
biblickými motivy a je velmi pěkný. Jak jsem již na začátku mého vyprávění zmínila, je 
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Oybin lázeňským městečkem. Své návštěvníky láká mimo jiné i na místní nádraží. Jezdí zde 
parní vláček do Žitavy a je lákadlem nejen pro děti. 

Většina členů se ještě vydala na procházku lesem, kde se nachází barevné pískovcové 
skály Kelchsteine (Kalichy). Celý náš výlet jsme ukončili v místní vyhlášené cukrárně, kde na 
nás čekaly výborné zákusky, káva a zmrzlina. Jako účastnice většiny výletů můžu tento 
ohodnotit jako jeden z nejhezčích. 
Chtěla bych poděkovat také naší průvodkyni paní Gitě Lupoměské, která zastupovala naši 
předsedkyni. 
 

Dana Vondráčková 
 

 
 

 
 
Svorský   “Babinec“ 
 
Dovolte mi, abych vás po půl roce seznámila s činností svorského klubu seniorek. V roce 
2022 jsme se poprvé sešly 12.1. Při kávičce a zákuscích jsme si popovídaly o prožití 
vánočních svátků. První akcí byl výlet do Sklářského muzea v Novém Boru.  9.2. se nás sešlo 
pouze 14, protože seniorky byly doma s chřipkou a kašlem. Přesto jsme začali vyrábět 
velikonoční ozdoby. V této činnosti jsme se věnovaly i za 14 dnů. V březnu jsme společně 
oslavily MDŽ a v témže měsíci jsme se vydaly na výlet za rozkvetlými sněženkami do okolí 
řeky Labe. Naším dalším výletem byl výlet do Poděbrad. V dubnu jsme vyráběly čarodějnice 
pro DDM Cvikováček a svorské pálení čarodějnic. V květnu jsme se naposledy rozloučily 
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s naší členkou Mílou Drápalovou. V tomto měsíci jsme na naší schůzce vymalovávaly 
mandaly. Také v červnu jsme se dvakrát sešly, naposled 15.6., kdy jsme si udělaly piknik na 
svorském rybníku pod Klíčem. Místo zákusku jsme tentokrát opékaly buřty. Chtěla jsem se na 
tomto místě ještě zmínit, že naše členky nezahálí ani o prázdninách. Některé se úspěšně 
zúčastnily rybářských závodů a některé naše členky se poslední srpnový den zúčastnily výletu 
vláčkem na Oybin. Závěrem mi dovolte pozvat naše seniorky, které nás ještě nenavštívily, 
aby přišly mezi nás a neseděly pouze doma. Nuda u nás rozhodně není. 
A úplně nakonec bych chtěla poděkovat paní starostce, která nám vychází v našich 
požadavcích vstříc. 
 
Dana Vondráčková 
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Svorští rybáři 
 

V letošním roce se na jezírku ve Svoru uskutečnily hned tři rybářské závody. Těmi byl 
závod mužů, dětské závody Svorský pulec a závod dvojic žen Svorská rosnička. 
 

Prvním kláním byl závod mužů konaný dne 4. června 2022, ve kterém se utkalo 10 
jednotlivců. Lovící mohli kombinovat lov na feeder a plavanou, přičemž byl závod zaměřen 
na lov línů, kteří byli bodově zvýhodněni. Závod byl rozdělen na tři ocenění, a to cena za 
nejvyšší součet bodů, cena za největší počet ulovených druhů ryb a v neposlední řadě největší 
úlovek závodu. Rybáři se v průběhu dne utkali ve třech kolech, ve kterých si měnili místa a 
rotovali tak kolem rybníka. V průběhu závodu se podařilo zdolat mnoho krásných ryb od 
velkých kusů až po ty nejmenší. Absolutním vítězem na body se stal neznámý polský 
závodník David Sokolowski, kterému se dařilo nejlépe jak v lovu línů, tak v lovu druhů ryb, 
kterých ulovil hned sedm (kapr, cejn, cejnek, plotice, lín, perlín, karas). Nutno podotknout, že 
vítězství v kategorii počtu ulovených druhů přisoudil vítězství Davidovi Sokolowskému až 
druhý parametr hodnocení, čímž byl počet ulovených línů, jelikož stejný počet sedmi druhů se 
povedlo dostat do sítí ještě Michalovi Řehořovi ze sousedních Kytlic. Čest svorských rybářů 
zachránil nejmladší účastník Jonáš Pavlíček, který zdoláním kapra s mírou nádherných 64cm 
vyhrál kategorii největší ryba závodu. Vítězové si mezi sebe rozdělili výt ěžek ze startovného 
a věcné ceny od našeho sponzora a kamaráda Ríši z Rybářských potřeb Popadinec v České 
Kamenici. Samotný Ríša přijal pozvání, závodu se zúčastnil, nachytal absolutně největší počet 
ryb ze všech, což však z hlediska druhového složení nestačilo na prvenství v žádné z 
oceněných kategorií. 
 

Druhým rybářským závodem konaným 23. července 2022 za podpory obce Svor byl 
Svorský Pulec. Ten se opět těšil velkému zájmu dětí, kterých se na start závodu postavilo 
hned 19. Při registraci každý závodník dostal svačinový balíček, ze kterého mladí rybáři 
čerpali sílu v průběhu závodu. Děvčata a chlapci ve věku do 15 let měli na výběr z lovu na 
plavanou a položené, přičemž měli za úkol nasbírat za ulovené ryby co nejvíce bodů za 
předem stanovených pravidel. Vítězem tohoto závodu se stal svorský rybář Lukáš Janouch, 
druhé místo obsadil Radek Víšek a na třetím skončil Jiří Rychtecký. O největší úlovek se 
postarala Elen Skalinová, které se podařilo ulovit cejna velkého v délce 42cm.Stejně jako 
každý rok byl vyhlášen nejmladší účastník, v tomto případě nejmladší účastnice, kterou se 
stala Monika Heřmánková. Děti si kromě nových zážitků z přírody odnesly hodnotné rybářské 
ceny, které byly pořízeny z příspěvků sponzorů, kteří tento závod každoročně podporují. 
Vítězové si navíc tradičně odnesli krásné dorty. Závod byl zakončen společným táborákem a 
posezením u jezírka. 
 

Prozatím posledním závodem uskutečněným v tomto roce byla Svorská rosnička, 
konkrétně závod ženských dvojic, který se uskutečnil o den později v neděli 24. července 
2022. Zúčastnilo se ho 9 týmů, které mohly za použití dvou prutů kombinovat plavanou a 
položenou a úkolem bylo nachytat co nejvíce bodů, tak jako u dětí. V této tří hodinové bitvě 
se nejvíce dařilo premiérově startujícímu týmu Bábovek - Martina Čapková a Marie 
Fidrhelová, kterým se podařilo nachytat krásných 84 bodů. Druhé místo obsadila Irena 
Třísková a Alena Sopkuliaková, které zapsaly do svého úlovkového lístku 55 bodů. V těsném 
závěsu na třetím místě skončila dvojice Jana Jahvodková a Marie Horáková, které dostaly do 
svých podběráků 43 bodů. Nově vyhlášenou kategorii „nejdéle mladého“  týmu obsadily 
svorské babičky Dana Vondráčková a Jana Heřmánková, které celý závod statečně bojovaly v 
mokřadu na přímém slunci. Přestože se jim krásné ryby ulovit podařilo, nestačilo to tentokrát 
na "bednu". Největší ulovenou rybou závodu byl kapr 65 cm, kterého na svůj prut přelstila 
Alena Sopkuliaková ve spolupráci s Irenou Třískovou.  
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Novinkou tohoto ročníku dětských a ženských závodů byl doprovodný program v 
podobě pokrmů z ryb a možnosti posezení u točeného piva a ostatních nápojů v průběhu 
celého víkendu, které bylo určeno jak závodníkům, tak veškeré veřejnosti. Na jídelním lístku 
premiérové rybářské bašty mohli labužníci najít uzené ryby (kapr, lín), grilované ryby (pstruh 
duhový, siven americký), tatarák ze pstruha duhového, karbanátky z kapra a nakládaného 
uzeného pstruha duhového v oleji. Kromě těchto pokrmů byla možnost koupit si rybu živou, 
potažmo čerstvou kuchanou. Rybí pokrmy se těšily velkého zájmu, a tak některé z nich 
doslova mizely před očima a jejich zásoby se rozplynuly již v průběhu sobotního odpoledne, 
což nás potěšilo, ale na druhou stranu mrzelo, jelikož bylo mnoho dalších zájemců, na které se 
již nedostalo. Tuto doprovodnou akci jsme brali jako zkušební a jsme rádi, že o ní byl veliký 
zájem. Do příštího roku se jistě lépe připravíme, a budeme rádi pokud přijdete všichni znovu 
ochutnat, posedět a poklábosit s "tichými blázny". 
 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří naše akce podporují finančně, 
materiálně nebo organizačně. Zejména závod dětí je spojen s velkou ochotou pomoci po 
všech stránkách, což nás velmi těší. Poděkování však patří také všem závodníkům a 
návštěvníkům, protože právě jejich přítomnost a případná spokojenost dává našim akcím 
smysl. Na všechny se těšíme v příštím roce u vody. Petrův zdar! 
 
Rybáři Svor. 
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ZPRÁVI ČKY Z NAŠÍ ŠKOLI ČKY 
 
  Máme tady další Nový školní rok, který bývá vždy ve znamení seznamování se s novými 
kamarády a novým prostředím. První zářijové dny byly možná pro někoho trošku uplakané, 
ale teď už je vše mnohem lepší. Slzičky vystřídal usměv a ve školce nás to baví. Hrajeme si 
na zahradě a na procházkách poznáváme naše okolí. 
     Na začátku roku jsme přivítali nové děti. Letos máme ve školce 22 dětí, 12 dívek a 10 
chlapců. 
V prvních dvou týdnech děti  poznávaly prostředí mateřské školy i její zaměstnance. Naučily 
se svou značku, jména kamarádů a upevnily hygienické návyky. Seznámili jsme děti s 
pravidly slušného chování a společného soužití, které musíme všichni dodržovat, abychom se 
tu cítili dobře. 
     V letošním roce budeme s dětmi pracovat podle školního vzdělávacího programu s názvem 
„Cesta do pohádky‟. Čeká nás mnoho klasických i méně známých pohádek, které nás budou 
provázet od podzimu do léta. Tento program je rozdělený do pěti částí jaro, léto, podzim, 
zima a samozřejmě advent. Jednotlivé pohádky jsou přesně rozvrženy tak aby vystihovaly 
dané období a vše co k němu patří. 
    Předškoláci se již tradičně věnují v rámci programu Školá volá, systematické a ucelené 
přípravě na vstup na základní školu. Program probíhá v době odpočinku ostatních dětí. Náplní 
programu je rozvoj jemné a hrubé motoriky, grafomotoriky, zrakového a sluchového vnímání, 
koordinace oka a ruky, logického myšlení, předmatematických představ, komunikačních 
dovedností a soustředění dětí na práci. Děti mají ve školce vlastní penály a desky, o které se 
musí samy starat a tak se učí samostatnosti a odpovědnosti. 
    Přeji všem, aby letošní rok proběhl v pohodě a bez problému, podle představ dětí, rodičů i 
pracovníků mateřské školy. 
 
                                                                                                                     Bc. Zuzana Hajná 
                        učitelka MŠ Svor   

Rozloučení s létem 2022 
 

                    
 
Vzpomínka na Rozloučení s létem…….. 
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Informace za Cvikováčku 
 

Léto je za námi a my opět můžeme podat hlášení o tom, co se vše událo.  Těsně před 
koncem školního roku jsme ještě stihli uspořádat olympiádu pro malotřídní školy ze Svoru a 
Kunratic u Cvikova. Soutěžilo se ve 4 disciplínách. Běh na 60 metrů, hod míčkem, skok do 
dálky a trojskok. Počasí nám moc nepřálo, ale i přesto malí závodníci podávali nádherné 
výkony.  

První prázdninový týden jsme odstartovali Výtvarným příměstským táborem, kde jsme 
si vyzkoušeli spoustu nových výtvarných technik. Vypalovali jsme keramiku středověkým 
způsobem, batikovali trička za studena, vyráběli škapulíře a spoustu dalšího. Týden na to jsme 
vyrazili do fantasy říše Hraničářova učně, kdy jsme si vyzkoušeli skrývání se v lese, 
namalovali jsme si erby a pak vyrazili na pochod do Sloupu v Čechách. Ke konci července 
nám pak začala „neočekávaná cesta“ do Bílého Potoka, kde jsme zahájili pobytový tábor 
s názvem „Hobit“. Tam jsme se naučili runové písmo, číst v neviditelných runách, projít 
bludištěm a byl dokonce i výstup na Osamělou horu (Frýdlantské cimbuří), kdy nejodvážnější 
dorazili až na vrchol a našlapali úctyhodných 13 km. Konec prázdnin jsme si zpestřili 
Turisticko-sportovním příměstským táborem. Každý den nás čekala procházka nebo sportovní 
činnost a ve středu jsme se vydali na celodenní výlet do Nového Boru přes Údolí samoty, 
Havraní skály a Jelení skok. Uteklo to jako voda a září je tu.  

V pátek 2. 9.  2022 jsme proto uspořádali zahradní slavnost, kde jsme odprezentovali 
kroužky pro nový školní rok. Od 1. 9.  jsme také opět otevřeli náš volnočasový klub, kam rádi 
přivítáme nové tváře. 
  Děkujeme všem dětem i rodičům za letní sezonu, pomocníkům za pomoc při našich 
akcích  a přejeme všem úspěšný školní rok 2022/2023 a příště zase na viděnou.  
 
         Kolektiv DDM Cvikováček 
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